
COMUNE DI LATINA

 Servizio Pubblica Istruzione E Politiche Giovanili

               

D E T E R M I N A Z I O N E

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA - OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 
PER LE ISCRIZIONI ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA COMUNALI PARITARIE PER L'ANNO SCOLA-
STICO 2022/2023

N° : 2413 /2021   del : 30/12/2021



COMUNE DI LATINA

Il Dirigente Responsabile del Servizio

PREMESSO che:

con Decreto Sindacale n. 43 del 16/07/2021 il Dott. Marco Turriziani è stato incaricato della Direzione del
Servizio Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 14/05/2021 è stato approvato il DUP (Documento Unico
di Programmazione);

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 14/05/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione Fi-
nanziario 2021-2023 ed i relativi allegati;

con deliberazioni di Giunta Municipale n. 118 del 28/05/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio-
ne (P.E.G.) 2021/2023 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000) e il Piano della Performance, nonché disposta l’asse-
gnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei Servizi;

che il  Servizio  Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili  è preposto,  tra  l'altro,  alla gestione delle  scuole
dell'infanzia comunali paritarie;

Vista la Circolare del MIUR n. 29452 del 30/11/2021 ad oggetto “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle
scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2022/2023”;

Visto il Regolamento per le scuole dell’infanzia paritarie del Comune di Latina approvato con Delibera di
Consiglio n. 114 del 28/01/2018;

Considerato che, in relazione alle attività istituzionali sviluppate dal Servizio, si rende necessario provvedere
all’approvazione dell’Avviso Pubblico relativo per le iscrizioni alle Scuole dell’infanzia comunali paritarie alle-
gato al presente provvedimento quale parte integrante;

Visti:

il D.lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 165/2001;

il D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;

lo statuto comunale;

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il regolamento comunale di contabilità;

il regolamento comunale dei contratti;



COMUNE DI LATINA

il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A

Di approvare l'Avviso Pubblico per le iscrizioni alle scuole dell'infanzia comunali paritarie per l'anno

2022/2023 allegato come parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio saranno assolti 
gli eventuali obblighi di cui al D.Lgs n 33/2013;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico dell'Ente;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 
7° comma dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, e per il parere di regolarità contabile di cui all’art. 147 bis del 
D.Lgs 267/200, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finan-
ziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento;

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale, sa-
ranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei controlli interni, la regolarità tecni-
ca del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigen-
te Responsabile del Servizio;

Responsabile di procedimento: Cortesano Rosangela

Latina, 30/12/2021



COMUNE DI LATINA

Il  Dirigente Responsabile del Servizio
 Turriziani Marco

Documento firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


